R ecto r e t  Consilium Ragusii.
(A tti  Public i del Comun di F irenze t. IU , №  1 ).
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47.

D ie & N ovem bris 1499.

Illustrissimis et Excellentissimis dominis observandissimis dominis 
Prioribus Libertatis e i Vexillifero Luetici# populi et Inclytae Civitatis

Florentinae etc.

Illustrìssim i e t Éxcellentissiroi domini, domini observandis- 
sim i, post commendationem. Jacobus «Tulliani A rom atarius di- 
1 eoius ponoivis noster e t  istius In c lj te  C ivitatis vestro oriundus 
constitu it proouratores suos ad exigendum  florinoa auri e t in  au
ro cen tum  viginti quattuor venetos: qui eidem  Jaoobo deben tur 
p er Jaeobum  de L arena  concivem e t m ercatorem  vestrum  vi- 
go re  quarundam  litterarum  oambii pro totidem , quos ipse Jaco- 
bus Ju lljan i solvit pro ipso Jacobo  de L arena dohaneriis nostris 
pro dohana pannorum  e civitate nostra per dictum  Jaeobum  de 
L aren a  traductorum  ad loca Turchie: sicu t per dictos procurato
res Illustrissim ae dominationes V estrae oertiores reddentur. R o
gam us eaedem Illustrissim as dominationes vestras, u t  d ignen tur 
dictos procuratores e t audire e t exaudire, ac cause dicti Jacobi 
Ju llian i, qui pro in tegra vita sua favore omni dignus est, ita  pro
spicere, u t  dictas suas pecunias, quas pro ipso Jacobo de L arena 
libera liter solvit dohaneriis nostris consequi veniat. S icu t de 
ipsis dom inationibus vestris nostra spes est e t fides, quibus nos 
commendamus in earum  vota paratissimi. D atae Ragusii die 8  
Novembris 1499.

R ector e t Consilium Raguàii cum commendatione.
(Ibid. №  2).

48.

D ie 12  Decem bris 1560.

D . Baguseis.

M agnifici Dom ini etc. F ac iu n t hum anitas vestra, cujus ha
bemus quotidianos testee omnes cives nostros, qui ad vos ali- 
quando d iverterin t e t m ercaturae commoda quibus omnes favore 
m erito debem us, e t optim a quaedam que de vobis spes est, ob ea,

5»
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quae sem per officiose in voe e t in omnes cives vestros agimus 
relaturos vos sem per nobis parem  gratiam , u t non veream ur 
commendare illis cives nostros praesertim  qui de R epublica no
stra  benem eriti sin t e t non indigni ope e t auxilio vestro, ex quo
rum  ordine Nasii sunt ex prim a nobilita te cives nostri. H i Con- 
stantinopoli institorem  squm habent G eorgium  B artholum , a quo 
missa ad se mercimonia quaedam praecipueque sym ballata m ulta  
detineri nunc apud vos audiunt, quod ea sibi vendicent quidam 
repetuntque tam quam  sua. In  quo tribuen tes m erito m ultum  
probitati vestrae, n ih il aliud sibi ex igunt au t postulant, nisi quae 
est ju s titia  vestra e t am icitia nostra non patiam ini vim illis af
ferri judicetisque vos de m ercatoria re  m ercatorio ju re . N eque 
enim  dubitant, quod fuerit de his dictum a vobis judicium  non 
sanctum  justum que id habendum  esse, quod pro ipsis defendet 
apud vos Jacobus «Tulliani Vir notissim us vobis. Cui precam ur in 
defendenda re hac civium  ̂ nostrorum  ita  favere opitularique, u t 
illi suae m ercaturae Nos hu jus commendationis non vulgarem  
fructum  capiamus, quod e r it unum nobis maximi beneficii loco e t 
pro quo debeamus, sem per vobis quantum  poterim us e t debebi
mus. B ene valeant D. У. "Die X I I  Decem bris 1500.

'i (Sign. M issive L I, 101—102).

49.

D ie 30 O ctobris 1501.

Eisdem.

Magnifici Dom ini eto. F e c it nos iustitia  vestra in  omnes 
e t hum anitas, qua usi estis semper in cives nostros e t novissime 
in  Carolum Corsinum oonfidentiores in  exigendo, quod reliquum  
est de meroimoniis suis, quae dolo e t  scelerie naucleri ab lata  sibi 
esse apud vos gaudet, si quidem apud nullos m elius fore, neo 
securius, eas spera t eaque fide e t spe revertitu r modo isthuc, u t 
ea a nobis accipiat, quoniam hic expertus e s t nullam esse sibi 
actiouem adversus eos, qui pro inoolum itate ejus navigii pollici
ti e ran t apud nos meroatorio more. E ra t  enim excepta fraus, 
nosque cognitis h is omnibus e t de o n e ra to n e  navigii e t  de
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mercimoniis revertentem  eum ad vos commendare voluimus e t si 
forte id  non s it necessarium: precarique u t civi nostro ex familia 
optime m erita de Republica nostra sio faveatis feratisque opem, 
u t in telligan t omnes m ulti apud vos esse commendationes nostras, 
quo beneficio familiam, que m ultitudine e t v irtu te  suorum gen 
tilium  m aior civitatis pars dioi e t haberi debet, e t nos etiam per
petuo devinxerin t D . V. D ie X X X  O ctobris 1601.

(Ibid. L I I , 79-t°).

50. .
D ie 21 Maii 1503.

R agusei et Anconitani.

M ictimus Constantino poli m Em inum  nationis nostre M agni
ficum civem nostrum  Pandolphum  Corbinellum  reddetque Is 
Dominationibus, vestris has litte ras nostras, sub fide quarum  
m ulta aget cum illis, que pertinéant ad mercaturam  civium no
strorum , quemadmodum nos ipsi mundavimus, precam ur ob eam 
causam fidem illi habere; nostra enim erun t verba, que nostro no - 
m ine coram ipse explicabit. Nos his litte ris  nihil aliud agemus, 
nam  e t officio nostro ipse satisfaciet agendo gratias eorum, quo 
hactenus pro gen te  nostra Dominationes vestre fecerunt, precan- 
doque, u t posthac eodem animo sin t erga nos omnesque cives 
nostros e t deferendo siquid a nobis po terit unquam pro civibus 
nostris  alicubi fieri. D ie 21 Maii 1503.

(Ibid. Ш І ,  189-t°).

51.
Die 11 Januarii 1504.

Ragusini.
H abet Bartholoineus N erlius Civis noster de mercimoniis 

quibusdam  suis, que iam pridem  isthuc m iserat, litem  cum hispa- 
no quodam e t  ob eam causam m andavit P e tro  Cecco instito ri 
suo, qui venit ad vos cum his litteris, u t pro eorum vendicatone 
ap u d  vos agat doceatque coram copiosius de iure suo: in quo, 
quoniam  scimus am ari a vobis precipue cives nostros et. merca
tu r e  im primis favere, placuit commendare e t hominem et causam
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quorum a lte r carissimus nobis est m u lta  de oausisf in  a ltero  ea 
est justitia , u t  favere illi omnes debeant: preoamurque quomodo 
P e tru s  bio Ceocue Conetantiuopolim  m ittitu r luturus secum oum 
hiis e t  alia Bartholom ei prefati mercimonia: efficiatis u t  d a ta  
fideiussoribus, e t  illa etiam  que apud vos eunt accipiat: sin mi
nus hoc placuerit in  eo saltem  non deesso honesto huic deside
rio nostro, u t  sequestrari ea faciatis, donec diotum in  ea contro
versia iudicium pit, noster is apud qnem sunt alio ea transferat 
cogaturque hio noster rem  suam alio prosequi: de quibus om ni
bus P e tru s  hic Oeccus, qui has yohis reddet, copiosius enarrabit: 
e r it hoo nobis gratiosissim am  e t in^entjp beneficii loco. D ie X I  
Januarii 1504.